
Jaunesniųjų skautų - vilkų pavyzdžiai įkvėpimui 
 

Vilkų nuotykių pavyzdžiai įkvėpimui 
 

Šie veiklų pavyzdžiai yra skirti įkvėpimui, susipažinimui, idėjoms. Tai nėra privalomos veiklos, bet vilkai jas gali panaudoti, 
galvodami nuotykius sezonui. 

 

 
BALŲ SEZONO 
NUOTYKIŲ PAVYZDŽIAI 

 
Tyka. Susipažinimo žaidimai. 
Kuo aš skiriuosi nuo gaujos draugų? Kokių panašumų su jais turiu? 
 
Audra. Skautiški žaidimai vaikų dienos centre. 
Kodėl svarbu gerai sutarti su kitais vaikais? Ar smagu mokyti kitus? 
 
Štormas. Tradiciniai lietuvių liaudies žaidimai. 
Kuo šie žaidimai skiriasi nuo dabar įprastų? Ką tai pasako apie tuometinių ir dabartinių vaikų skirtumus? 
 
Vėtra. Skambutis išeivijos vilkams. 
Kuo vilkų skautavimas išeivijoje skiriasi nuo skautavimo Lietuvoje? Kokį naują žaidimą sužinojau iš išeivijos vilkų? 

 
 

 



 

BAGIROS SEZONO 
NUOTYKIŲ PAVYZDŽIAI 

 
Tyka. Vilkų priesakai 
Kokie yra vilkų priesakai? Koks man labiausiai patinka? 
 
Audra. Gyvūnų prieglauda. 
Kaip jaučiasi palikti gyvūnai? Kodėl reikia mylėti augintinius? Ką aš galiu padaryti, kad padėčiau gyvūnų prieglaudoms? 
 
Štormas. Lietuvos Respublikos himnas. 
Kas man yra Lietuva? Ką reiškia žodžiai „tegul Tavo vaikai eina vien takais dorybės?“ 
 
Vėtra. Gyvūnų dokumentikos peržiūra. 
Kokie gyvūnai gyvena gentimis? Ko galėtume pasimokyti iš gyvūnijos pasaulio? 

 
 

ŠARCHANO SEZONO 
NUOTYKIŲ PAVYZDŽIAI 

 
Tyka. Pasitikėjimo žaidimai. 
Kodėl svarbu pasitikėti gauja? Ar aš pasitikiu draugais? Ką darome ir ko ne, kai pasitikime žmogumi? 
 
Audra. Strateginis žaidimas su skautais. 
Ar veikė mūsų strategija? Kam jos reikia? Ar svarbiau būti stipriam, ar protingam? 
 
Štormas. Susitikimas su šauliais. 
Kas yra šauliai, ką jie veikia? Ką man reiškia pavojus? 

 
LS Jaunimo programa – gairės vadovui, v3.0, 2021  2 
© Lietuvos skautija 



 

 
Vėtra. Kimo žaidimas. 
Kas buvo Kimas? Ar aš esu pastabus, kaip man sekėsi įsiminti daiktus? Kodėl skautas turi būti pastabus? 

 
ŽYGIŲ SEZONO 
NUOTYKIŲ PAVYZDŽIAI 

 
Tyka. Pilna kuprinė. 
Kokie daiktai reikalingiausi einant į žygį? Kaip teisingai susidėti kuprinę? 
 
Audra. Pirmoji pagalba. 
Ką reikia turėti vaistinėlėje? Kam pirmiausiai pranešti, jei atsitiko nelaimė stovykloje? 
 
Štormas. Lietuvos gyvūnų rūšys ir jų buveinės. 
Kas yra Lietuvos Raudonoji knyga? Kokie gyvūnai gyvena Lietuvos miškuose? Kokie nacionaliniai parkai, rezervatai yra Lietuvoje? 
 
Vėtra. Orientavimasis. 
Kaip naudotis kompasu? Kaip skaityti žemėlapį? Kas yra mastelis? 

 
 
MIŠKŲ SEZONO 
NUOTYKIŲ PAVYZDŽIAI 

 
Tyka. Uogos ir grybai. 
Kodėl svarbu žinoti valgomus ir nevalgomus grybus bei uogas? Kaip grybauti? Kokius grybus pažįstu? 
 
Audra. Rūšiavimo žygis. 

 
LS Jaunimo programa – gairės vadovui, v3.0, 2021  3 
© Lietuvos skautija 



 

Kaip rūšiuojamos šiukšlės? Kiek laiko irsta stiklas, plastikas, metalas? Kodėl svarbu rūšiuoti? 
 
Štormas. Medžiai. 
Kokie medžiai auga Lietuvoje? Kuriuos galiu atskirti? Kuo medžiai naudingi? 
 
Vėtra. Žvaigždynai. 
Kas yra žvaigždė? Kokių yra žvaigždynų? Kaip galiu orientuotis naktį? 

 
STOVYKLŲ SEZONO 
NUOTYKIŲ PAVYZDŽIAI 

 
Tyka. Skautiškos dainos. 
Kokią dainą dainuočiau eidamas į rikiuotę? Prieš valgį? Prieš einant miegoti? Kuri skautiška daina pati mėgiamiausia? Kodėl? 
 
Audra. Maistas ant laužo. 
Kaip užkurti laužą? Ką reikia turėti norint išsivirti valgyti ant laužo? Kokį patiekalą norėčiau pagaminti ant laužo? 
 
Štormas. Skautiškos organizacijos Lietuvoje. 
Kiek skautiškų organizacijų yra Lietuvoje? Kuo jos skiriasi? 
 
Vėtra. Pasaulio skautų Jamboree. 
Kur vyksta pasaulinės Jamboree? Kaip atrodo 50 000 skautų vienoje stovykloje? 

 
 

UGNIES SEZONO 
NUOTYKIŲ PAVYZDŽIAI 

 

 
LS Jaunimo programa – gairės vadovui, v3.0, 2021  4 
© Lietuvos skautija 



 

Tyka. Laužų kūrimas. 
Nuo ko pradėti kurti laužą? Kokie yra laužų tipai? Kur dingsta malkos? 
 
Audra. Svečiuose gaisrinėje. 
Ką daro gaisrininkai? Ką daryti, jei kilo gaisras? 
 
Štormas. Romas Kalanta. 
Kas jis toks? Kodėl jis susidegino? Ką reiškia gyventi laisvėje? 
 
Vėtra. Pirmoji ugnis. 
Kaip pasikeitė žmonija ir pasaulis po ugnies atradimo? Ką mums duoda ugnis? Kuo ji pavojinga? 

 

VANDENS SEZONO 
NUOTYKIŲ PAVYZDŽIAI 

 
Tyka. Sėklų sodinimas. 
Kaip dauginasi augalai? Kodėl sėklai reikia vandens?Kodėl vanduo svarbus ir mūsų augimui? 
 
Audra. Geneologinio medžio piešimas. 
Ką naujo sužinojau apie savo giminę? Kuo skiriasi mano seneliai nuo mano tėvų? 
 
Štormas. Taupumas. 
Kaip taupyti vandenį, elektrą? Kam to reikia? Iš kur atsiranda elektra mūsų namuose? 
 
Vėtra. Vaivorykštės kūrimas. 
Kokių sąlygų reikia vaivorykštei? Ar manoma pasiekti vaivorykštės pradžią? Kokias spalvas galiu atskirti? 

 
 

LS Jaunimo programa – gairės vadovui, v3.0, 2021  5 
© Lietuvos skautija 



 

 
DANGAUS SEZONO 
NUOTYKIŲ PAVYZDŽIAI 

 
Tyka. Aitvarų konstravimas ir skraidinimas. 
Kodėl jie laikosi ore? 
 
Audra. Pasigamintų skudučių orkestras senelių namuose. 
Ką lemia skudučių ilgis? Ar galiu išgauti tikslią natą ir su gauja sugroti melodiją? 
 
Štormas. Kartu su skautais sodinti medžius. 
Kaip medžiai švarina orą? Kokią įtaką daro klimato kaitai? Ar Lietuvoje oras švarus? 
 
Vėtra. Sukurti debesis ir viesulus butelyje. 
Ką iš to suprantu apie debesis ir viesulus tikrame pasaulyje? 

 
JĖGOS SEZONO 
NUOTYKIŲ PAVYZDŽIAI 

 
Tyka. Rytinė mankšta. 
Kaip ryte nusiteikti daryti mankštą? Nuo kurios kūno vietos reikia pradėti mankštą? Kodėl svarbu mankštintis? 
 
Audra. Tunto sporto varžybų organizavimas. 
Kodėl smagu sportuoti? Ko išmokau iš vyresnių? Kuri rungtis man labiausiai patiko? 
 
Štormas. Lietuva olimpinėse žaidynėse. 
Kokiose šakose Lietuva yra iškovojusi medalius? Kaip tampama stipriausiu pasaulyje? Ar norėčiau būti profesionaliu sportininku? 

 
LS Jaunimo programa – gairės vadovui, v3.0, 2021  6 
© Lietuvos skautija 



 

 
Vėtra. Gerieji darbeliai. 
Ar nepamirštu kasdien padaryti po gerąjį darbelį? Kokius geruosius darbelius daro skautai kitose šalyse? 

 
 

TIKSLUMO SEZONO 
NUOTYKIŲ PAVYZDŽIAI 

 
Tyka. Kaleidoskopų gamyba. 
Kodėl matosi tokios simetriškos formos? Kam norėčiau padovanoti savo gaminį? 
 
Audra. Lankininkystės vakaras su tėveliais. 
Kas lemia strėlės trajektoriją? Iš kokio medžio geriausia daryti lanką, strėles? 
 
Štormas. Tautinių juostų pynimas. 
Kaip išgauti skirtingus raštus? Ką lietuviams reiškia ant juostų pinami simboliai? 
 
Vėtra. Laikas. 
Ar aš jaučiu, kiek trunka sekundė, minutė? Kiek šiuo metu valandų yra Australijoje, Amerikoje, Japonijoje? Kodėl tokie dideli 
skirtumai? 

 
IŠTVERMĖS SEZONO 
NUOTYKIŲ PAVYZDŽIAI 

 
Tyka. Gaujos laiko kapsulė. 
Kas yra laiko kapsulė? Kuo ji svarbi mūsų gaujai? Kokį daiktą įdėjau? Kodėl? 
 

 
LS Jaunimo programa – gairės vadovui, v3.0, 2021  7 
© Lietuvos skautija 



 

Audra. Sumuštiniai benamiams. 
Kodėl svarbu dalintis? Kodėl žmonėms tenka gyventi gatvėje? 
 
Štormas. Partizanų muziejaus lankymas. 
Kas yra partizanai? Kodėl jie atsirado? Kokie žmonės buvo partizanais? 
 
Vėtra. Pasaulio religijos. 
Kokių religijų yra pasaulyje? Kuo jos skiriasi? Kuo jos panašios? 

 
MENŲ SEZONO 
NUOTYKIŲ PAVYZDŽIAI 

 
Tyka. Atsipalaidavimas – rėkavimu, šauksmais ir juokais. 
Kodėl svarbu atsipalaiduoti? Ar man tai daryti lengva? Kaip atsipalaiduoti kasdien? 
 
Audra. Susitikimas su vietiniu rašytoju. 
Kodėl jis pasirinko rašyti? Kas jį įkvepia kūrybai? Ar aš galiu aiškiai ir vaizdingai išreikšti savo mintis? 
 
Štormas. Lietuvių liaudies pasakos vaidinimas. 
Ko išmokau iš vaidinamos pasakos? Ar buvo sunku įsijausti į vaidmenį? 
 
Vėtra. Ekskursija į meno galeriją. 
Kaip spalvos sukuria nuotaiką? Kokie meno kūriniai man labiausiai patiko? Kodėl? 

 
RANKDARBIŲ SEZONO 
NUOTYKIŲ PAVYZDŽIAI 

 

 
LS Jaunimo programa – gairės vadovui, v3.0, 2021  8 
© Lietuvos skautija 



 

Tyka. Movos gaujos draugams. 
Kur galima panaudoti movą? Ką gaujos draugo padovanota mova reiškia man? 
 
Audra. Senelių namų puošimas karpiniais. 
Ar man sunku sukurti karpinį? Kas yra simetrija? Kokią istoriją išgirdau iš senelių? 
 
Štormas. Šiaudinių sodų gamyba. 
Kokie sodai būdavo senovėje? Kodėl juos gamindavo? Kokia figūrų prasmė? 
 
Vėtra. Pasaulio žemėlapio piešimas. 
Kokie yra žemynai? Kuo skiriasi žmonės, gyvenantys skirtingose šalyse? Kokią šalį norėčiau aplankyti? 

 
TECHNOLOGIJŲ SEZONO 
NUOTYKIŲ PAVYZDŽIAI 

 
Tyka. Savo sugalvotų išradimų pristatymas gaujai. 
Kaip mano išradimas pakeistų pasaulį? Ar jis nuo to taptų geresnis? Kuris pasiūlytas išradimas man patinka labiausiai? Kodėl? 
 
Audra. Robotikos centro lankymas. 
Ką žmonių gyvenime daro robotai? Kuo jie panašūs, kuo skiriasi nuo gyvų padarų? 
 
Štormas. Geocaching žaidimas. 
Kaip orientuotis su technologijų pagalba? Kaip mums padeda darbas kartu? Ką sužinojau apie aplinkines vietas? 
 
Vėtra. Pirmykščio pasaulio žaidimas. 
Kur ir kaip gyveno pirmieji žmonės? Kuo jie panašūs į skautus? Ko negalėtume atlikti be šiuolaikinių technologijų? 

 
LS Jaunimo programa – gairės vadovui, v3.0, 2021  9 
© Lietuvos skautija 


	Vilkų nuotykių pavyzdžiai įkvėpimui 

